
Contacto

Teléfono 942076900
Fax 942076901
Correo Electrónico contratacion@pielagos.com

Dirección Postal

Avda. Luis de la Concha, 66
(39470) Renedo de Piélagos (Cantabria) España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente cobr 2021/6264 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2022 a
las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Piélagos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pielagos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nc2sN70%2BzR4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: obra de ampliación de redes de saneamiento de parbayón, en el término municipal
de piélagos.

Valor estimado del contrato 52.467,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.485,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.467,63 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

“Visto el expediente tramitado para la contratación de las obras de “Ampliación de redes de Saneamiento de Parbayón,
T.M. de Piélagos”, a adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado sumario, varios criterios de adjudicación. 

Teniendo en cuenta,
1. La aprobación del expediente de contratación por Resolución de esta Alcaldía de 14 de diciembre de 2021.
2. El acta de la reunión de la Unidad Técnica, de fecha 14 de febrero de 2022, con propuesta de adjudicación a favor de
CUEVAS GESTIÓN DE OBRAS, S.L.U. con una puntuación total de 98 puntos, por resultar la oferta más ventajosa para
el interés público.

http://www.pielagos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nc2sN70%2BzR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

3. La prestación por el adjudicatario de la garantía de gestión de residuos por importe de quinientos sesenta y un euros
con ochenta céntimos (561,80 €), así como la aportación del resto de la documentación requerida.
4. Lo dispuesto en los artículos 150 y 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público.
Esta Alcaldía, en ejercicio de las atribuciones legalmente previstas en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, RESUELVE:
PRIMERO.- Adjudicar el contrato de la obra denominada “AMPLIACIÓN DE REDES DE SANEAMIENTO DE PARBAYÓN,
T.M. DE PIÉLAGOS”, a CUEVAS GESTIÓN DE OBRAS, S.L.U., con CIF. B-39029798 en el precio cierto de 50.159,05
euros, IVA no incluido, IVA: 10.533,40 euros, TOTAL: 60.692,45 euros, por resultar la mejor oferta relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CUEVAS GESTION DE OBRAS SL
Identificador empresa .
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.159,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.692,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato COBR 2021/6264
Fecha de Formalización 20/07/2022

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Cuevas Gestion De Obras Sl: 

Resultar la mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DWgnZAg3IIFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009055378 |  2022-981016 | Thu, 21 Jul 2022 09:00:35:659 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154387752995526490378537030879383751569 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DWgnZAg3IIFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

